



Giuseppe Costantino

Data di nascita: 19/10/1977 | Nazionalità: Italiana | Sesso: Maschile |

[REDACTED]
<https://www.facebook.com/giuseppe.costantino.963434> |

Whatsapp Messenger: [REDACTED]

[REDACTED]a

Presentazione: Mi chiamo Giuseppe Costantino e sono un Agente di Commercio regolarmente iscritto all'albo dal 1999 per la regione Puglia, dapprima nel settore tessile, mentre negli ultimi anni in quello Serramentistico e OutDoor. Da libero professionista ho sempre organizzato il mio lavoro in maniera autonoma, infatti, da esso, ho acquisito parametri specifici atti alla crescita professionale e personale. Uno di questi e' l'empatia. Questa innata caratteristica affinata nel tempo, suggella risultati spesso inaspettati, da cui si formano ed affinano le seguenti esperienze organizzative: - Esperienza di vendita diretta e indiretta. - Organizzazione lavoro clientela e gestione pratiche - Gestione lavoro agenti. - Gestione ed Organizzazione Pre e post-vendita - Risoluzioni contenziosi/ insolvenze A tutto questo se si aggiungono Brand riconoscibili con annessa alta qualità, diventa difficile per la clientela, nonché sconveniente, sostituirci per la concorrenza. Ho collaborato a supporto delle aziende che rappresentavo per le esposizioni fieristiche.

● ESPERIENZA LAVORATIVA

11/2015 – ATTUALE – VENOSA

AGENTE DI COMMERCIO PLURIMANDATARIO PER LA PROVINCIA DI BARI E BAT – IN VI SRL

Visita costante della clientela.
inserimento organico aziendale
Promozione e vendita dei prodotti
Assistenza pre e post vendita
Soluzione insolvenze

11/2019 – ATTUALE – VALENCIA, Spagna

AGENTE DI COMMERCIO PLURIMANDATARIO PER LA PUGLIA. – CODEVAL

Agente plurimandatario per la Puglia.
Visita costante della clientela.
inserimento organico aziendale
Promozione e vendita dei prodotti
Assistenza pre e post vendita

Soluzione insolvenze

01/2018 – ATTUALE – MALAGA, Spagna

COLLABORAZIONE CON MIO PADRE (AGENTE UFFICIALE) – TODOCRISTAL

Visita costante della clientela.
inserimento organico aziendale
Promozione e vendita dei prodotti
Assistenza pre e post vendita
Soluzione insolvenze

02/2018 – ATTUALE – Molfetta, Italia

AGENTE DI COMMERCIO PER LA PROVINCIA DI BARI – La Sicurezza

Visita costante della clientela.
inserimento organico aziendale
Promozione e vendita dei prodotti
Assistenza pre e post vendita
Soluzione insolvenze

01/01/2008 – 11/11/2017 – Bologna, Italia

AGENTE DI COMMERCIO PLURIMANDATARIO PER LA PUGLIA – Monti&Monti Spa

Visita costante della clientela.
inserimento organico aziendale
Promozione e vendita dei prodotti
Assistenza pre e post vendita
Soluzione insolvenze

2005 – 2012 – Lumezzane, Italia

AGENTE DI COMMERCIO PLURIMANDATARIO PER LA PUGLIA – Cavagna SPA

Visita costante della clientela.
inserimento organico aziendale
Promozione e vendita dei prodotti
Assistenza pre e post vendita
Soluzione insolvenze

Esposizioni fieristiche

2009 – 2014 – VARESE, Italia

AGENTE DI COMMERCIO PLURIMANDATARIO PER LA PUGLIA – Pucci Casa SNC

Visita costante della clientela.
inserimento organico aziendale
Promozione e vendita dei prodotti
Assistenza pre e post vendita
Soluzione insolvenze

Esposizioni fieristiche

2014 – 2015 – Massafra, Italia

AGENTE DI COMMERCIO PLURIMANDATARIO PER PROVINCIA DI BARI E BAT – Gruppo F.lli Maraglino

Visita costante della clientela.
inserimento organico aziendale
Promozione e vendita dei prodotti
Assistenza pre e post vendita
Soluzione insolvenze

2005 – 2011 – Martinsicuro, Italia

AGENTE DI COMMERCIO PLURIMANDATARIO PER LA PUGLIA – Texsaca srl

Visita costante della clientela.
inserimento organico aziendale
Promozione e vendita dei prodotti
Assistenza pre e post vendita
Soluzione insolvenze

BOVOLONE, Italia

AGENTE DI COMMERCIO PLURIMANDATARIO PER LA PUGLIA – NEW HOME SRL

Visita costante della clientela.
inserimento organico aziendale
Promozione e vendita dei prodotti
Assistenza pre e post vendita
Soluzione insolvenze

Esposizioni fieristiche

2008 – 2010 – PERUGIA, Italia

AGENTE DI COMMERCIO PLURIMANDATARIO PER LA PUGLIA – SOGNI DI CASA

Visita costante della clientela.
inserimento organico aziendale
Promozione e vendita dei prodotti
Assistenza pre e post vendita
Soluzione insolvenze

2004 – 2008 – Bologna, Italia

AGENTE DI COMMERCIO PLURIMANDATARIO PER LA PUGLIA – Manifattura Viaggi srl

Visita costante della clientela.
inserimento organico aziendale
Promozione e vendita dei prodotti
Assistenza pre e post vendita
Soluzione insolvenze

Esposizioni fieristiche

1999 – 2006 – TERNI, Italia

AGENTE DI COMMERCIO PLURIMANDATARIO PER LA PUGLIA – FIDIA SAS

Visita costante della clientela.
inserimento organico aziendale
Promozione e vendita dei prodotti
Assistenza pre e post vendita
Soluzione insolvenze

2003 – 2005 – BARI, Italia

PROCACCIATORE D AFFARI – CASCIONE SURL

Visita costante della clientela.
inserimento organico aziendale
Promozione e vendita dei prodotti
Assistenza pre e post vendita
Soluzione insolvenze

2000 – 2003 – BISCEGLIE, Italia

AGENTE MONOMANDATARIO PER LA PUGLIA – P. UNIQUE SRL

Visita costante della clientela.
inserimento organico aziendale
Promozione e vendita dei prodotti
Assistenza pre e post vendita
Soluzione insolvenze

1998 – 2000

PROCACCIATORE D AFFARI PER LA PUGLIA – MASSARELLI SRL

Visita costante della clientela.
inserimento organico aziendale
Promozione e vendita dei prodotti
Assistenza pre e post vendita
Soluzione insolvenze

● **ISTRUZIONE E FORMAZIONE**

1991 – 1996 – Bari, Italia

Diploma di Arredatore di interni – I.S.A Bari

● **COMPETENZE LINGUISTICHE**

Lingua madre: **ITALIANO**

	COMPRESIONE		ESPRESSIONE ORALE		SCRITTURA
	Ascolto	Lettura	Produzione orale	Interazione orale	
INGLESE	B1	B1	B1	B1	B1

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

● **COMPETENZE DIGITALI**

Social Network | Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) | Elaborazione delle informazioni | Posta elettronica | Utilizzo del browser | Windows | Gestione autonoma della posta e-mail | Editing foto e video | Android | Risoluzione dei problemi | Buona padronanza del pc dei software ad esso correlati e del pacchetto Office | Outlook | Google | Mozilla Firefox | configurazione pc

● **ATTIVITÀ SOCIALI E POLITICHE**

2013 – ATTUALE

Attivista PER IL TERRITORIO

Puglia e provincia di Bari

Le suddette esperienze professionali hanno plasmato anche quelle politiche, motivo per cui, dieci anni orsono, ho iniziato un percorso attivo all'interno di essa. Nel 2013 mi iscrissi al portale del M5S oggi chiamato Rousseau, poiché attratto da una "nuova figura" politica (Beppe Grillo) da cui ha avuto inizio il mio percorso attivo sul territorio, suffragato da istanze a favore dei cittadini e lavoratori (Vertenza Ex OM Carrelli, Vertenza Mercatone 1, questione Xylella, istanza discarica di Grumo Appula, questione inceneritore NEWO a Modugno, fumi tossici ad Adelfia). Assieme a tanti altri attivisti del territorio si sono organizzati i famosi GDL (gruppi di lavoro) interessanti fucine e dibattiti nel merito, da cui, grazie all'intervento di portavoce nazionali, sono scaturiti emendamenti propositivi (vedi Proposte Xylella) ma sappiamo tutti come e' andata a finire (Vedi legge Centinaio). La conclamata "democrazia partecipata" ha reso noi attivisti parte integrante della vita politica territoriale, un faro che ci permette di vivere la stessa nella sua massima espressione. Non sono mai stato candidato per nessuna forza politica compreso il M5S ma, in passato, come tanti del resto, ho partecipato a campagne elettorali per forze politiche differenti dal movimento, dalle quali ho appreso la parte più sana e successivamente messe a disposizione del movimento stesso. Dalla campagna regionale del 2015 ai due referendum, quello abrogativo nell'Aprile 2016 sulla questione anti-trivelle, ahi noi suffragato dall'86% dei SI ma con il quorum NON raggiunto e quello costituzionale (Renzi-Boschi) nel Dicembre 2016 passando agli eventi estivi "PLASTIC FREE"

- **HOBBY E INTERESSI**

Chitarra

Suono la chitarra classica ed elettrica da qualche anno.

● TRATTAMENTO DATI PERSONALI

21/08/2020 - ATTUALE

Trattamento gestione dati personali

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali secondo le seguenti norme vigenti - UE N 679/2016 e dal D.L.196/2003, così come adeguato al D.L. 101/2018 in tema di protezione dei dati personali.

03-09-2020

Luca Fedele
